ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria
Prot. 0002423/U del 26/04/2023

* Xk
* *
* *

* *
* 4 *

Unione Europea Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

.

Fondo Sociale

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Regione Puglia

Europeo ISTITUTO COMPRENSIVO
DON S. BAVARO - MARCONI Impariamo insieme per
Viale A. Moro, 4 - tel. e fax 080/3945234 volare alto
L2 uicef® C. F. 93459240722 — C.M. BAIC891003 $
70054 GIOVINAZZO (BA) =9
BAIC891003@pec.istruzione.it ‘\\ \
AVICA baic891003@istruzione.it I
h— == /
IC Don 5. Bavaro-harcon
Govnazzo
Titolo Codice progetto CUP CIG
Comunicare e Progettare ON AIR 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-374 F74C22000590001 | ZF53AEBS5E7

Affidamento diretto sotto i 10.000 € (ovvero sotto i 40.000,00 euro) ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del Dlgs
50/2016 e successive mm.ii. in conformita con il D.I. 129/2018

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

I Dirigente Scolastico

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente I’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
la Legge 15marzo1997,n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa";

il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n.59”;

I’Art. 26 ¢. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione delbilancio
annualeepluriennaledello Stato” (Legge finanziaria2000) ess.mm.ii.;

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

VISTA

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’articolo 1,comma78, dellaleggen. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I.
129/2018;

laLegge 131uglio2015,n.107 recante“Riformadel sistemanazionalediistruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

Vata

)

h Per la scuola

~ UNIONE EUROPEA
. 'fé’?ﬂ:}(’ﬁ?’ﬁ dotl Strione Fondo europeo di sviluppo regionale

)

g
¢
H



mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

* * %
* *
* *
* *
LS
Unione Europea
Fondo Sociale

Europeo

“
¥ _  unicef®

e

VISTO

VISTO

VISTO

.

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Regione Puglia
ISTITUTO COMPRENSIVO
DON S. BAVARO - MARCONI Impariamo insieme
Viale A. Moro, 4 - tel. e fax 080/3945234 volare alto

baic891003@istruzione.it
B

C. T. 93450240722 — C.M. BAIC891003 3
70054 GIOVINAZZO (BA) £ =
BAIC891003@pec.istruzione.it ‘\- \'-\'
N )

iC Don S. Bavaro-Marcon
Giovinazzo

’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208
del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

I’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L.

208/2015 450, il quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad
esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, [...] specificando tuttavia che
«Pergliistitutielescuolediogniordineegrado, [...] sono definite, con decreto del Ministro
dell'istruzione, dell'universita e dellaricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione
e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra
piu istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.

il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante ““Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE
e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO inparticolare1’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
in particolare 1’ Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50
come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture ... per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senzaprevia consultazione di
due o pitioperatori economici”;

in particolare 1’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che L'’ANAC con proprie linee
guida stabilisce le modalita di dettaglio per supportare le stazioni appaltanti e migliorare
la qualita delle procedure di cui al presente articolo;

il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni
in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge

h Per la scuol

Vi
-

la

) UNIONE EUROPEA ‘
1 Aliniitore detl Hruione m Fondo europeo di sviluppo regionale p .
- | 2

per


mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

* * %
* *
* *
* *
LS
Unione Europea
Fondo Sociale

Europeo

“
¥ _  unicef®

scUDLy

AMICH

VISTA

VISTO

VISTO

Ministero dell’'Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia
ISTITUTO COMPRENSIVO
DON S. BAVARO - MARCONI
Viale A. Moro, 4 - tel. e fax 080/3945234
C. F. 93459240722 — C.M. BAIC891003
70054 GIOVINAZZO (BA)
BAIC891003@pec.istruzione.it

baic891003@istruzione.it

.

Regione Puglia

Impariamo insieme
volare alto

6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni pubbliche”;

la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 — Linee Guida n. 4,

di attuazione del D.Igs 18 aprile 2016, n.50 recante “Procedure per I’affidamento dei
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione
deglioperatorieconomici” e lesuccessive Linee Guidadell’ ANAC;

il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative ¢ correttive al decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
dellalegge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in particolare I’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione

VISTO

VISTE

VISTA

VISTO
VISTO

VISTA

del programma annuale si intendono autorizzati I'accertamento delle entrate e I'impegno
delle spese ivi previste”;

il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri” (D.L.
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti
Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;

le delibere del Collegio dei Docenti n. 19 del 31/05/2022 e del Consiglio d’Istituto n. 19
del 27/05/2022 con cui ¢ stata ratificata 1’adesione al progetto in oggetto per 1’avviso
pubblico AOODGEFID Prot. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialita e I’accoglienza”;

la Delibera n. 44 del 23/01/2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;

il Regolamento sulle Attivita negoziali ai sensi dell’ Art. 45 ¢. 2 del D.1. 28;

I’avviso pubblico Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola,
competenze e ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di
Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 — Azioni 10.1.1, 10.2.2 ¢ 10.3.1,;
la lettera di autorizzazione all’avvio delle attivita del MIUR Prot. n° AOODGABMI n.
53714 del 21/06/2022 autorizzazione al progetto con codice: 10.2.2A-FDRPOC-PU-

“ UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

§ ANindstere dell Jtrucione

o)

2022-374

E

per


mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

* Xk
*
*

*
*
bl &

A o0
* * RN
Unione Europea Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca

Fondo Sociale Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Regione Puglia
Europeo ISTITUTO COMPRENSIVO
DON S. BAVARO - MARCONI Impariamo insieme per
Viale A. Moro, 4 - tel. e fax 080/3945234 volare alto
8 i@ C. F. 93459240722 — C.M. BAIC891003 &
70054 GIOVINAZZO (BA) 224
BAIC891003@pec.istruzione.it QA
Aﬁggﬁ baic891003@istruzione.it D
h— == ,
C Don 5. Bavaro-Atarcon
Govinazzo
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 3491/1V5 del 04/07/2022,;
VISTA la richiesta dell’esperto De Nicolo Angela Daniela di acquisto Pen-drive prot. n. 1949 del
31/3/2023;
VISTA la dichiarazione di assenza di idonee convenzioni in Consip. S.p.A. per i prodotti di

interesse della scuola prot. n. 2422 del 26/04/2023;
RILEVATA pertanto la necessita di acquistare la fornitura tramite ODA Mepa;

DETERMINA

Art. 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2

L’avvio della procedura di Affidamento Diretto tramite ODA Mepaalla Ditta CARTOTEC 92 S.R.L. con sede in
via Asterio n. 11 ROMA (RM) - 00166, della fornitura di n. 30 Pen-Drive;

Di imputare la spesa in conto competenza come indicato nella lettera di autorizzazione n. 53714 del 21/06/2022
art. 2, nell’ambito dei progetti “P” (liv. 1) — P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (Liv. 2), la specifica
voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialita, Apprendimento a Accoglienza” codice identificativo
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-374;

Art. 4

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del conto corrente bancario
dedicato e le generalita e il codice fiscale della persona delegata a operare sullo stesso, nel rispetto della legge
136/2010.

Di accertare la regolarita contributiva dell’operatore economico selezionato (DURC).

Art. 5

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita dei flussi finanziari alle procedure di
spesa riferite al presente atto é associato il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: ZF53AEB5SE7

Art. 6

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 ¢ di € 174,70 IVA inclusa;
Art. 7
I Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, ¢ il DS: Giovanna Domestico.

PON

k Per la scuola

> ~ UNIONE EUROPEA
. 'fé’?u;‘j/ﬁyp dotl Strione Fondo europeo di sviluppo regionale

)

g
¢
D



mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

Unione Europea

Fondo Sociale Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia Regione Puglia
Europeo ISTITUTO COMPRENSIVO
DON S. BAVARO - MARCONI Impariamo insieme per
Viale A. Moro, 4 - tel. e fax 080/3945234 volare alto
& uricefw C. F. 93459240722 — C.M. BAIC891003 &'
T 70054 GIOVINAZZO (BA)
BAIC891003@pec.istruzione.it
ANICA baic891003@istruzione.it 3

IC Don S. Bavaro-Marconi
Govinazzo

Art. 8
Dipubblicare lapresente determina all’ Albo on Line e in Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
(Prof.ssa Giovanna Domestico)
Firma a mezzo stampa

Ai sensi dell’art.3 c.2

D. Lgvo n.39/1993

Copia con firma autografa agli atti

Q)

‘ Per la scuola

r r & 1
g A g UNIONE EUROPEA
‘ T’/\? . /ﬁgﬁ,gfm a/ﬁ//’ ﬁ‘wﬁmﬂﬂ m Fondo europeo di sviluppo regionale p

PER LA SCLOLA
2014 - 2020
lementare



mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

